Dalam konsep manusia seutuhnya yang mencakup dimensi lahir dan batin,

orientasi nilai merupakan salah satu faktor yang ikut andil dalam membentuk kondisi dan potensi batiniah

manusia.

Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama atau yang akrab dikenal NU lahir pada 31 Januari 1926 M bertepatan dengan

16 Rajab 1344 H di Kertopaten, Surabaya. Organisasi ini dilahirkan oleh sejumlah ulama, sehingga secara

harfiah NU berarti kebangkitan para ulama (Anam, 2010: 4). Berdirinya Nahdlatul Ulama tidak lepas dari

semangat menyiarkan ajaran Ahlussunnah wal Jama’ah (Aswaja). Ajaran ini bersumber dari al-Qur’an,